
1).. .
..

Universidad Nacional
Rectorado

de Tucumán

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Expte. N0730_201~AN MIGUEL DE TUCUMAN;O 1 JUN 2018
VISTO que es necesario cubrir el cargo de Secretario de

Proyectos y Obras de la Universidad Nacional de Tucumán; y

CONSIDERANDO:

Que la Señora Mónica Cecilia KATZ, DNl.no 14.410.594, cuyos
antecedentes se agregan a estas actuaciones, es Ingeniera Civil -
Orientación Vías de Comunicación- egresada de la Facultad de Ciencias
Exactas y Tecnología de esta Universidad;

Que su carrera académica abarca desde 1983 en que comienza
como Auxiliar Docente Estudiantil hasta 2006 cuando accede al cargo de
Profesor Asociado, en diversas asignaturas: "Estabilidad de las
Construcciones 1" - "Vías de Comunicación" - "Obras Básicas Viales" -
"Diseño Geométrico Vial". Áreas: Vias de Comunicación, Tránsito y
Transporte de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología donde
actualmente revista como Profesora Titular regular (2006 a la fecha);

Que la Ing. KATZ ha dictado cursos y participado en mesas
paneles, talleres y seminarios en carácter de disertante y como secretaria
ejecutiva;

Que también ha realizado cursos de formación y
perfeccionamiento: "VI Jornadas del Comité de Presas Regional Norte"
(Tucumán, 2003); "11 Jornadas de Difusión de la Situación Hídrica de la
Provincia de Tucumán" (2003); "Seminario de Construcción con madera"
(UNT. 2003); "1 Seminario Internacional de Estructuras de Acero 2002";
Seminario Taller "Tratamiento de Aguas Residuales" (Facultad de
Agronomía y Zootecnia. UNT. 2002);

Que en el área de la gestión, fue Consejera Directiva de la
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología (2016-2018); Directora de la
Carrera Ingeniería Civil (FACET. 2011-2016); integrante de la Comisión
Académica Departamento Construcciones y Obras Civiles de FACET.
2004-2005; integrante de la Comisión de Reformulación del Plan de
Estudios de la Carrera de Ingeniería Civil. FACET. 2003-2004);

Que en la Administración Pública de la Provincia desempeñó////////

INES ASCARATE
E ETARIA

SECRETAR~ ECO MICO..lOMINISIRATIVO
U.N.T.

-------_ •._--_.-..."7 -.---.--.-.--..--------
',"NCISCA 8 RR10NUEVi'

dubOh ctora
1)',",16ft Qe~.'a:ó. D.t.



"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

-2-

////////diversas funciones: Dirección Provincial del Agua mediante contrato
de locación de servicios para el Departamento Estudios y Proyectos
(2009-2010); Coordinadora de Obras Públicas de la Secretaría de Obras
Públicas de la Provincia (2006-2009); Responsable Suplente ante la
Oficina Central de Inversión Pública; Coordinadora, Responsable de
Automotores y Asesora Técnica, todos en el área de la Secretaría de
Obras Públicas de la Provincia, entre otros;

Que en el ámbito privado se desempeñó como Asesora Técnica
en Proyecto y Ejecución de obras viales para empresas privadas (desde
2010 Y continúa ala fecha), realizando los siguientes trabajos: Acceso a .
Estación de Servicio Pozo Hondo SRL (Santiago del Estero. 2005-2006);
Acceso a Empresas Ferrometal, Noacam y Transportes Prado (2005-
2006); Acceso a Estación de Servicio Empalme Ruta 9 Sur(2000-2003);
Plano de Mensura y Unificación de Propiedad de Jorge R Dumas
(setiembre 2000); Consultora para Formulación de Proyecto de
Mejoramiento Vial -Pavimentación calles urbanas de San Miguel de
Tucumán (2000) y muchas otras obras;

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto
vigente,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1°.-Designar a la Ing. Mónica Cecilia KATZ, DNl.no
14.410.594, Secretaria de Proyectos y Obras de la Universidad Nacional
de Tucumán.

ARTICULO 2°.-Hágase saber; comuníquese a la Dirección General de
Personal; cumplido, incorpórese al Digesto yarchívese.

RESOLUCION N° O O i I

e.p.N. LIDIA INESASCARAT
SECRETARIA

SECReTARIA ECONOMICO-AOMINISTRATWO
U.N.T.

2018

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UHIVERSIllAD NACIOlW. DE 1IICUIIAH

--~---~-------~ .-

FRANCISCA ~~RIO:VO
OUI,)Oirdctora

Dirección Gel"e"a: de Despscho


	00000001
	00000002

